
157
Besluit van 5 juni 2025, houdende vaststelling
van het tijdstip, bedoeld in artikel 16, onderdeel
b, van het Besluit register onderwijsdeelnemers

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap van 28 mei 2025, nr. WJZ/52319707;

Gelet op artikel 16, onderdeel b, van het Besluit register onderwijsdeel-
nemers;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Het tijdstip, bedoeld in artikel 16, onderdeel b, van het Besluit register
onderwijsdeelnemers, wordt vastgesteld op 1 januari 1996.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 juni 2025
Willem-Alexander

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

Uitgegeven de zeventiende juni 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-157
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 157 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Artikel 16 van het Besluit register onderwijsdeelnemers (Bro) bevat een
opsomming van de verschillende getuigschriften en diploma’s waarop de
in het register onderwijsdeelnemers op te nemen diplomagegevens
betrekking kunnen hebben.

Op grond van artikel 16, aanhef en onderdeel b, van het Bro kunnen
diplomagegevens betrekking hebben op de getuigschriften van met goed
gevolg afgelegde afsluitende examens die op of na een bij koninklijk
besluit te bepalen tijdstip zijn afgegeven door de Open Universiteit.

Ten tijde van de totstandkoming van het Bro werd verondersteld dat het
register nog geen getuigschriften bevatte van afgestudeerden aan de
Open Universiteit. Inmiddels is gebleken dat het register de gegevens
bevat met betrekking tot getuigschriften die door de Open Universiteit zijn
afgegeven op of na 1 januari 1996. Om die reden wordt het in artikel 16,
onderdeel b, van het Bro bedoelde tijdstip bepaald op 1 januari 1996.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

Staatsblad 2025 157 2


	Besluit van 5 juni 2025, houdende vaststelling van het tijdstip, bedoeld in artikel 16, onderdeel b, van het Besluit register onderwijsdeelnemers
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

